
 

  

COMUNE  DI  MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

  

 

DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N° 60 del 30 settembre 2022                 

OGGETTO: APPROVAZIONEDEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO INTERVENTO DI 
“ADEGUAMENTO FUNZIONALE SP N. 93 AL KM. 21+350 NEL COMUNE DI MARTIRANO”  .  

L’anno Duemilaventidue il giorno trenta del mese di settembre alle ore 13,30 nella sala Consiliare 
del Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.01/2020, la Giunta Comunale, 
convocata dal Sindaco, si è riunita con la presenza dei Signori: 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X  

CARULLO PIERO Vice 

Sindaco 
X 

 

AIELLO ANTONELLO Assessore X  

Partecipa il Segretario Generale, reggente  Avv. Bruno Rosaspina. 

Il Sindaco, Bartolotta Francesco, constatato preliminarmente:  

che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma 

dell’art. 49, T.U. 267/2000: 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 Oggetto: APPROVAZIONE   DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO INTERVENTO 

DI “ADEGUAMENTO FUNZIONALE SP N. 93 AL KM. 21+350 NEL COMUNE DI 

MARTIRANO”   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTA la necessità che sull’argomento indicato in oggetto siano formalmente assunte le 

determinazioni del Comune; 

LETTA ed esaminata la proposta di deliberazione sottoposta dal Resp. Settore Tecnico che di seguito 

si riporta integralmente: 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

Premesso:   

Tra il comune di Martirano e l’U.O. della Protezione civile della Regione Calabria in data 

07/07/2021, con prot. n. 9537, è stata sottoscritta una convenzione in forza della quale la Regione 

Calabria ha finanziato un intervento di €. 200.000,00 perla messa in sicurezza della strada provinciale 

n. 93 per Martirano Lombardo, interrotta a causa di una frana, previa richiesta da parte del servizio 

tecnico. 

Considerato che il servizio tecnico non ha avuto la possibilità di redigere il progetto 

definitivo/esecutivo perché carente di adeguato personale tecnico e che pertanto si è dovuto attivare 

una procedura di affidamento a tecnico esterno; 

Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 73 del 04/08/2022 di contrattazione 

ed affidamento diretto a mezzo della piattaforma MEPAL all’ing. Filandro Tiziano P.I. 03161600782, 

C.F.FLNTZN76R29F910Z, residente in Via Salvo d'Acquisto, 31 87032, Amantea (CS),  per l’importo  

di €. 19.718,11, oltre CMPAIA e IVA;  

Considerato che in data 19/08/2022, è stato prodotto dal tecnico incaricato il progetto richiesto, 

acquisito al n. 2389 di prot. il cui importo complessivo ammonta a €. 200.000, distinto come segue: 

A Importo a base d'asta €. 147.369,19

A.1 Importo lavori soggetti a ribasso €. 144.421,81

A.2 Incidenza sicurezza  non sogg. rib. €. 2.947,38

B Somme a disposiz dell'Amministrazione

B.0 Iva sui lavori 10% 14.736,92

B.1 Indagini geognostiche €. 4.000,00

B.2 Spese di cui all'art. 113 del dlgs 50/16 €. 1.607,00

B.3 Spese per supporto nal RUP 2.000,00

B.4 Spese tecniche di progettazione, D.L. e sicurezza e collaudo€. 25.000,00

B.5 Cassa previdenza  4% su B.4 e B.3  + 2% su B.1 €. 1.160,00

B.6 IVA su compensi 22% su (B.1+B.3+B.4+B.5) €. 7.075,20

In uno le somme a disposizione €. 55.579,12

Importo totale del progetto 200.000,00  

Composto dai seguenti elaborati:  

 

 
 
 
 Relazione Tecnica Illustrativa  REL-CIV-E-001  



 

Relazione sui Materiali  REL-CIV-E-002  
Piano di Manutenzione  REL-CIV-E-003  
Relazione di Calcolo REL-CIV-E-004  
Tabulato di Calcolo  REL-CIV-E-005  
Relazione Geotecnica  REL-CIV-E-006  
Planimetria di inquadramento  DIS-CIV-B-007  
Profili e sezioni di progetto  DIS-CIV-B-008  
Particolari costruttivi  DIS-CIV-C-009  
Computo Metrico Estimativo  REL-COM-E-011  
Elenco prezzi  REL-COM-E-012  
Incidenza Sicurezza  REL-COM-E-013  
Piano di Sicurezza e Coordinamento e Allegati  REL-PSC-E-014  
Cronoprogramma Lavori  REL-PSC-E-015  
QUADRO ECONOMICO  REL-COM-E-016  
Relazione Geologica  
Pericolosità Sismica di base  
Capitolato Speciale d'Appalto  REL-CAP-E-017  
 

Visto il verbale di validazione sottoscritto dal   supporto al RUP arch. Franco Pizzuti, nominato con   

determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 76 del 22/06/2022; 

Visto il rapporto finale di verifica   sottoscritto in data 30/09/2021 

Prodotto il seguente CUP: i27h21003670002; 
Dato atto che le somme occorrenti per la realizzazione del progetto di che trattasi sono allocate al cap.    

3256/18 UEB. 2090101 del redigendo  bilancio comunale  conto RR/PP; 

SI PROPONE alla Giunta Comunale di deliberare, 

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 

Di APPROVARE le motivazioni di fatto e di diritto esplicitate in narrativa e costituenti parti integranti e 

sostanziale del presente atto.  

Di APPROVARE il progetto di PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO INTERVENTO DI 

“ADEGUAMENTO FUNZIONALE SP N. 93 AL KM. 21+350 NEL COMUNE DI MARTIRANO”, 

dell’importo complessivo di €. 200.000,00 e composto dagli elaborati come in premessa esplicitati;  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO TECNCO   

                                                                 F.to.  Geom. Rosuccio Funari 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art. 49 e 147 bis, legge n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.) 

 

Oggetto: APPROVAZIONE   DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO INTERVENTO  DI  

“ADEGUAMENTO FUNZIONALE SP N. 93 AL KM. 21+350 NEL COMUNE DI MARTIRANO”   

 

REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore: 

  AMMINISTRATIVO 

X TECNICO 

 FINANZIARIO-CONTABILE 

Sulla su estesa proposta di deliberazione di cui in oggetto, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 

bis, comma 1°, D Lgs. 267/2000, in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA che attesta la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il seguente parere favorevole: 

X FAVOREVOLE 

 NON FAVOREVOLE 

 Martirano, li  30/09/2022                                                                               Il Responsabile del Settore   

                                                                                                         F.to.  Geom. Rosuccio Funari 

  

  

 

REGOLARITÀ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO - CONTABILE 

Sulla su estesa proposta di deliberazione di cui in oggetto, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 

bis, comma 1°, D Lgs. 267/2000, in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE che attesta la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il seguente parere favorevole: 

 X FAVOREVOLE 

 NON FAVOREVOLE 

Si attesta che la su estesa proposta di deliberazione in oggetto non comporta oneri di spesa a carico dell’Ente e 

non comporta oneri riflessi diretti e/o indiretti alla situazione economica finanziaria e/o sul patrimonio. 

 Martirano, li 30/09/2022    

Il Responsabile del Settore Finanziario-Contabile 

F.to. Lina Grazia Pugliano   

  

  

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione e considerato che della stessa se condividono tutti i presupposti 

di fatto e di diritto, visti i pareri favorevoli sopra resi dai responsabili dei settori interessati;  

Ad unanimità di voti resi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

Di APPROVARE, come approva, la proposta che precede che forma parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato e che si intende qui espressamente richiamata e confermata ad oggetto: 

“APPROVAZIONE QUALE ACQUISIZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO -  

DMATTM n. 307/STA/19 – Bonifica edificio contenente amianto ed efficientamento “.  

Con successiva stessa votazione, ravvisata l’urgenza, resa nei modi e forme di legge, riscontrata l’urgenza; 

DELIBERA 

Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

 

IL SINDACO 

F.to. Bartolotta Francesco  

_______________________ 

  LA GIUNTA COMUNALE 

    

                                                                                                                                           F.to. Carullo Piero  

                                                                                                                                 ____________________ 

                                                                                                                                     

                                                                                                                                           F.to. Aiello Antonello  

                                                                                                                                 _____________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE VERBALIZZANTE 

           F.to. Avv. Bruno Rosaspina 

         _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio on-line dal  10/10/2022 e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi, come previsto dall'art. 124, comma 1, del T.u.e.l. n. 267/2000 e dall'art.32 della legge 18 

giugno 2009, n.69, e successive modificazioni. 

 Martirano, li 10/10/2022  

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo /L’addetto alla pubblicazione 

 

Segretario Generle  

F.to. Avv. Bruno Rosaspina 

__________________ 

 

 

 

ESECUTIVITA' IMMEDIATA - (ex art. 134, comma 4, del T.u.e.l. n.267/2000) 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva. 

 Martirano, li 10/10/2022 

Il Responsabile del Settore Amministrativo  

egretario Generle  

F.to. Avv. Bruno Rosaspina 

 ______________________ 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

Il Responsabile Settore Amministrativo   

_____________________ 


